1
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2015 № 822
р.п. Шимск
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                от 23.06.2015 № 593

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года                   № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» в целях обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории Медведского, Уторгошского, Подгощского сельских поселений,  Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций на системах теплоснабжения Медведского, Уторгошского, Подгощского сельских поселений, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 23.06.2015 №593:
1.1. Изложить название приложения №1 к Плану действий ликвидации последствий аварийных ситуаций на системах теплоснабжения Медведского, Уторгошского, Подгощского сельских поселений в редакции:

«Порядок действий муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций при аварийном отключении коммунально-технических систем жизнеобеспечения населения в жилых кварталах (в условиях критически низких температур окружающего воздуха)».

1.2. Заменить в приложении №1 к Плану действий ликвидации последствий аварийных ситуаций на системах теплоснабжения Медведского, Уторгошского, Подгощского сельских поселений слова «По истечении 24 часов после возникновения аварии на коммунальных системах жизнеобеспечения (переход аварии в режим чрезвычайной ситуации)» на «В случае возникновения ситуации, соответствующей классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007г. №304».

2. Внести изменения в Положение об оперативно-диспетчерском управлении в системе теплоснабжения Медведского, Уторгошского, Подгощского сельских поселений), утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 23.06.2015 №593, изложив Приложение №1 в новой прилагаемой редакции.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (шимский. рф).
Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района                        М.Ю.Некипелов
	Приложение №1

к Положению об оперативно-диспетчерском управлении в системе теплоснабжения
Медведского, Уторгошского, Подгощского

сельских поселений

Критерии

аварийных ситуаций

на объектах теплоснабжения

1. Отключение оборудования тепловых сетей в отопительный период (в том числе ограничение и прекращение подачи тепловой энергии потребителям в случае невыполнения ими своих обязательств по оплате тепловой энергии, а также несоблюдения требований безопасной эксплуатации тепло потребляющих установок) в случае прекращения теплоснабжения населения, социально значимых объектов и объектов жизнеобеспечения.

1.1. Прекращение теплоснабжения населения  продолжительностью:

свыше 4 часов при отрицательных температурах наружного воздуха;

свыше 12 часов при положительных температурах наружного воздуха.

1.2. Общее снижение более чем на 50 % отпуска тепловой энергии
потребителям продолжительностью:

свыше 12 часов и более при отрицательных температурах наружного воздуха;

свыше 24 часов и более при положительных температурах наружного воздуха.

Повреждение энергетического котла производительностью
100 т/час и более (водогрейного котла производительностью 50 Гкал/час и более) с разрушением, деформацией или смещением элементов каркаса, барабана, главных паропроводов, питательных трубопроводов.

2. Объявление режима чрезвычайной ситуации возможно при возникновении ситуации, соответствующей классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007г. №304.

______________________________________________________